Определение об отложении дела № 034/01/15-970/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

04 февраля 2021 года Волгоград

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе (далее – Комиссия):

Председатель Комиссии: Я. О.И. – заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии: Т. С.А. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Ш. И.С. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

рассмотрев дело № 034/01/15-970/2020 по признакам нарушения администрацией
Волгограда ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

в присутствии А. К.В. – представителя администрации Волгограда (доверенность
от 27.01.2021), К. О.А. – представителя департамента по градостроительству и
архитектуре администрации Волгограда (доверенность от 07.02.2019 № Д 05/19), П.
Л.В. – представителя ООО «Гэллери Сервис» (доверенность от 02.06.2020,
участвовал посредством видеоконференцсвязи с использованием системы
TrueConf), в отсутствие С. О.Н. (уведомлена надлежащим образом),

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела представителями даны устные пояснения.

В связи с необходимостью получения дополнительных документов, руководствуясь
ч. 5 ст. 45, п. 2 ч. 1 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 034/01/15-970/2020 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 034/01/15-970/2020 на 11.03.2021 года в 10
часов 00 минут по адресу: Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 12 (левое крыло здания,
5 этаж, каб. № 14).

3. Администрации представить:

- конкурсную документацию открытого конкурса на право заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции (извещение № 2/2013 от
30.11.2013);

- информацию о количестве мест размещения рекламных конструкций,
находящихся в пользовании хозяйствующих субъектов, с указанием наименования
хозяйствующего субъекта, района города, в котором находится место
размещения рекламных конструкций, а также сведения о наличии (отсутствие)

этих рекламных конструкций в схеме размещения рекламных конструкций на
территории городского округа город-герой Волгоград, утвержденной
постановлением администрации Волгограда от 22.06.2015 № 867.

4. ООО «Гэллери Сервис» предложить представить любую информацию, которая
будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению дела.

Примечание:

- лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства,
вправе знакомиться с заявлениями, возражениями, пояснениями и иными
материалами, представленными по инициативе лица, участвующего в деле, для
подтверждения наличия или отсутствия факта нарушения антимонопольного
законодательства (ч. 1 ст. 45.2 Закона о защите конкуренции);

- с материалами дела можно ознакомиться в Волгоградском УФАС России (8442)
23-69-14 ;

- копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены подписью руководителя и
печатью юридического лица;

- при себе иметь оригиналы запрашиваемых материалов.